

- 5 SEP. 1944

民國三十三年八月八日 第六期

重慶市葛足舊物西價指數週報



經濟部日用必需品管理處編

## 物價變動概述 35年8月8日

一週來物價波動，除糧食及服用兩類趨落外，以建築材料與五金電料兩類與揚較著。次值酒精提昇牌價，計總指數互昇 $0.31\%$ ，茲分類敘述如下。

**食用類** 麻油、花生油以逆黃滬躍市價為始，市民食用菜油，自共同購運委員會辦理以來，本週在市批發售價為 $7900$ 元，計本類指數互昇 $0.55\%$ ，居本週漲率中之第三位。

**糧食類** 僅小米一項價心稍漲，計本類指數回落 $0.51\%$ 。

**服用類** 除時令需要之土紬價格稍漲外，餘如鄂花、土紗、棉布、丹布等價一致趨跌，計本類指數回落 $1.1\%$ 。

**燃料類** 酒精每加侖經提價至 $856$ 元，紅灰、土燭價格互有跌漲，計本類指數互昇 $0.09\%$ ，居本週漲率中之第四位。

**五金電料類** 除生鐵價無變動外，餘如元鐵、銅板、皮線、其灯泡價格率互揚，計本類指數互昇 $5.01\%$ ，居本週漲率中之第二位。

**建築材料類** 柏木、杉木、慈竹、青瓦、石灰等價一致趨漲，計本類指數互昇 $9.88\%$ ，居本週漲

紙張類 各色上紙, 交易稀少, 價尚平穩

什項類 牛皮價格, 逐期趨漲, 百貨中牙膏  
毛巾價格趨漲, 計本類指數上升<sup>0.02</sup>%  
居本週漲率中之末位

### 重慶市躉售物價指數表

(第六十五期)

時間 33年8月8日

基期 32年1月15日

連環期 33年8月1日

計標方法 綜合法

類別	項數	指數	
		定基	連環
總指數	61	570.78	100.71
食用類	9	842.99	100.55
糧食類	6	689.77	98.49
服用類	12	732.46	98.89
燃料類	9	311.79	100.09
五金電料類	5	274.67	105.01
建築材料類	9	427.70	109.88
紙張類	6	318.76	100.00
什項類	10	492.95	100.02

組主任

室主任

編校

調查

# 重慶市零售物價指數表

時間、33年8月8日

基期、32年1月15日

計算方法 綜合法

物品名稱	交易單位	基期價格	市價		計算單位	單位物價
			上週	本週		
總指數						570.78
總計						57517.43
食用品類						
類指數						842.79
類小計						5794.21
中等大河豌豆	市石	400.00	3,000.00	3,000.00	5市石	600.00
中等大河黃豆	"	460.00	3,100.00	3,100.00	5	620.00
細子粒玉米	"	330.00	2,900.00	2,900.00	5	1,450.00
中等菜油	市担	900.00	9,100.00	9,900.00	50市担	495.00
中等麻油	"	1,320.00	15,500.00	14,800.00	500	74.00
中等花生油	"	1,270.00	15,000.00	14,500.00	100	145.00
五花豬肉	"	1,275.00	11,000.00	11,000.00	5	2,200.00
自流井花籃	"	356.46	3,350.00	3,350.00	5	167.50
內江中等白糖	"	1,350.00	4,271.28	4,271.28	100	42.71
糧食類						
類指數						689.77
類小計						20,900.00
上等山藍末	市石	740.00	7,000.00	6,700.00	市石	6,700.00
抗裝山末	"	720.00	3,700.00	3,700.00	"	3,700.00
五約中小	"	540.00	1,500.00	1,500.00	"	1,500.00
中等糯米	"	900.00	6,000.00	6,000.00	5市石	3,000.00
中等小麥	"	290.00	2,800.00	2,800.00	市石	2,800.00
特級麵粉	袋	190.00	1,600.00	1,600.00	2袋	3,200.00

物品名称	交易单位	基期价格	市價		换算单位	新市价
			上週	本週		
服用類						
類指數						732.46
類小計						13,352.00
三棉棉花	市担	3,000.00	35,000.00	33,000.00	100市担	330.00
上等土紗	"	8,500.00	42,000.00	41,000.00	100	410.00
次等土紗	"	7,500.00	39,000.00	40,000.00	100	400.00
上海復丹布	尺	2,450.00	31,000.00	29,500.00	10尺	2,950.00
全机青布	"	900.00	3,700.00	3,700.00	10	370.00
全机灰布	"	880.00	3,280.00	3,280.00	10	328.00
全机漂白布	"	700.00	2,650.00	2,650.00	10	265.00
二七土布	"	1,000.00	9,500.00	9,500.00	10	950.00
夏布	"	150.00	2,000.00	2,000.00	10	200.00
粗條大綉	"	2,150.00	14,800.00	15,000.00	10	1,500.00
冲仿製服呢	碼	650.00	3,900.00	3,900.00	碼	3,900.00
32支紗線	打	320.00	3,500.00	3,500.00	2打	1,750.00
燃料類						
類指數						311.79
類小計						2,137.75
大河風炭	公噸	1,700.00	3,791.00	3,791.00	20公噸	189.55
木煤	"	588.00	1,722.00	1,722.00	10	172.20
柱煤	"	700.00	1,825.00	1,825.00	10	182.50
塊煤	"	1,400.00	3,104.00	3,104.00	10	310.40
土炭	市担	260.00	1,800.00	1,700.00	10市担	170.00
土燭	箱	180.00	1,700.00	1,740.00	10箱	174.00
汽(油)油	加侖	150.00	770.00	770.00	10加侖	385.00
酒(95)精	"	136.00	772.00	856.00	10	85.60
煤球	公噸	1,292.00	2,864.00	2,864.00	10公噸	286.40

物品名称	计量单位	基期价格	市 價		新 單 位	單位物價
			上 週	本 週		
五金電料類						
類指數						271.67
類小計						3,085.00
灰口生鐵	公噸	10,000.00	65,000.00	65,000.00	100公噸	650.00
元(一)打鐵	市担	4500.00	7500.00	8,000.00	10市担	800.00
鋼 板	"	8,500.00	17,500.00	18,000.00	10	900.00
*18皮線	捲	850.00	5,800.00	6,500.00	10捲	650.00
西電60W灯泡	打	630.00	8400	850.00	10打	85.00
建築材料類						
類指數						427.70
類小計						4,892.92
二指柏木板	丈	522.00	2,200.00	2,600.00	1/2丈	1,300.00
六市柳板	塊	18.00	68.00	80.00	10塊	800.00
慈 竹	捆	70.00	210.00	220.00	1捆	220.00
小青瓦	万瓦	1,900.00	8,500.00	9,500.00	10万瓦	950.00
三四磚	"	7,000.00	23,000.00	23,000.00	10	1,150.00
土玻璃	市担	720.00	8,000.00	8,000.00	100市担	800.00
川牌水泥	桶	420.00	2,292.00	2,292.00	10桶	229.2
石 灰	市担	32.00	180.00	190.00	1市担	190.00
生 漆	百斤	4100.00	18,000.00	18,000.00	100斤	180.00

物品名称	交易单位	基期價格	市價		新秤單位	單位價格
			上週	本週		
紙張類						
報指款						318.76
類小計						1412.90
中華新報	全	430.00	2,880.00	2,830.00	每全	7.00
泰山報	份	167.00	44,000	44,000	份	880.00
上官報	份	180.00	1,060.00	1,060.00	份	106.00
上廣報	批	1,800.00	6,740.00	6,740.00	每批	67.40
上東江連報	刀	80.00	435.00	435.00	每刀	217.50
劍東報	批	900.00	2,800.00	2,800.00	每批	70.00
雜項類						
報指款						492.95
類小計						3,941.65
永新肥皂	大箱	3,250.00	16,775.00	16,775.00	每箱	838.75
吉星肥皂	箱	320.00	3,636.00	3,636.00	每箱	363.60
乾黃牛皮	市担	2,400.00	12,500.00	13,000.00	每市担	650.00
蘇州茶	份	3,891.20	15,180.00	15,680.00	每份	1,568.00
蘇州茶	份	7,600.00	25,625.00	25,125.00	每份	512.50
蘇州茶	公担	800.00	10,400.00	10,000.00	每公担	20.00
蘇州茶	箱	7,171.20	57,600.00	57,000.00	每箱	576.00
中蘇毛巾	打	320.00	1,500.00	1,400.00	每打	140.00
三星牙膏	份	17.00	42,000.00	4,800.00	每份	204.00
蘇州茶	担	25,000.00	60,000.00	60,000.00	每担	300.00